
 

  
 

  

2016 

Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe 

15/4/2016 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

GOVERNO DO 
TRABALHO  

PAZ E 
TRANSPARENCIA  

http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/portal1/intro.asp?iIdMun=100129355
http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/portal1/intro.asp?iIdMun=100129355
http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/portal1/intro.asp?iIdMun=100129355
http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/portal1/intro.asp?iIdMun=100129355
http://www.saofelixdocoribe.ba.gov.br/portal1/intro.asp?iIdMun=100129355


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL:  2E1DADBEC53E8821C79BDF7A9B4318CB 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
                      Sexta-feira, 15 de Abril de 2016. 

Nº 000473/ Ano: V 

Diário Oficial do 

Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE 

ESTADO DA BAHIA 

 

 Lei Municipal Nº 375 de 17 de Março de 2011  

Decreto 42 de 09 de Maio de 2012 

ANO V 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

2016 São Felix do Coribe-Bahia, 15 de Abril de 2016 - Sexta-Feira. Nº 000473 

NOTÍCIAS  ............................................................................................................................................... N/C 

LEIS MUNICIPAIS ................................................................................................................................. N/C 

DECRETOS .............................................................................................................................................. N/C 

PORTARIAS ............................................................................................................................................ N/C 

AVISOS DE LICITAÇÕES...................................................................................................................  N/C 

AVISOS DE ERRATAS DE LICITAÇÕES ......................................................................................... N/C 

ATOS DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................... N/C 

QDD – QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA ................................................................. N/C 

EDITAIS ................................................................................................................................................... N/C 

DISTRATO DE CONTRATOS............................................................................................................. N/C 

EXTRATOS DE CONTRATOS............................................................................................................ N/C 

RESUMOS DE CONTRATOS ............................................................................................................... N/C 

RESUMOS DE ERRATACONTRATOS .............................................................................................. N/C 

RESUMOS DE ADITIVOS .................................................................................................................... N/C 

RESUMOS DE ADJUDICAÇÃO.......................................................................................................... N/C 

RESUMOS DE DISPENSAS .................................................................................................................. N/C 

RESUMOS DE INEXIBILIDADE........................................................................................................ N/C 

RESUMOS DE ERRATA DEINEXIBILIDADE ................................................................................. N/C 

RESULTADO DE JULGAMENTOS.................................................................................................... N/C 

RESUMOS DE HOMOLOGAÇÃO ...................................................................................................... N/C 

RGF - RELATÓRIOS DE GESTÃO FISCAL ..................................................................................... N/C 

RREO - RELATÓRIOS RESUMIDOS DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ............................... N/C 

RESUMO FINANCEIRO ....................................................................................................................... N/C 

ATAS E RESOLUÇÕES ......................................................................................................................... N/C 

  OUTROS ATOS ....................................................................................................................................... N/C 

  COMUNICADOS ..................................................................................................................................... 01 

http://portal.cnm.org.br/sites/9800/9804/LEIS/lei37517032011.pdf
http://portal.cnm.org.br/sites/9800/9804/decretos/ano_2012/DECRETOn%BA42_Regula_Imprensa_Oficial.pdf


Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL:  2E1DADBEC53E8821C79BDF7A9B4318CB 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
                      Sexta-feira, 15 de Abril de 2016. 

Nº 000473/ Ano: V 

COMUNICADOS 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

 

Processo Administrativo nº 20/2016 

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 09/2016 

 

Publique-se o presente Termo referente à modalidade de Dispensa de Licitação nº 

09/2016, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços na 

Confecção de Caixas e Tampas em concreto armado para proteção de hidrômetros 

utilizados nas ligações de água conforme planilha anexada aos autos, pela 

modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93. 

Fica homologada, de acordo com a Lei de Licitações nº. 8.666/93, suas alterações, 

demais regulamentações que regem a matéria e, a contratação da Empresa MILTON NERIS 

SANTANA, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 15.916.185/0001-56, com endereço na Rua 

Jaborandi, nº 60 – Bairro Bela Vista – São Félix do Coribe - Bahia para cumprimento 

do objeto do Processo Administrativo nº 20/2016 perfazendo o valor global de R$ 

7.735,00(Sete Mil, Setecentos e Trinta e Cinco Reais).  

 

 

São Félix do Coribe - Bahia, 14 de Abril de 2016. 

 

 

 

 

____________________________ 

Ailton José da Silva 

Diretor do SAAE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL:  2E1DADBEC53E8821C79BDF7A9B4318CB 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
                      Sexta-feira, 15 de Abril de 2016. 

Nº 000473/ Ano: V 

 
 

 

 

Aviso de Dispensa de Licitação com os respectivos dados: 

 

 

Processo Administrativo nº 20/2016 

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 09/2016  

 

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços na Confecção de Caixas e 

Tampas em concreto armado para proteção de hidrômetros utilizados nas ligações de 

água conforme planilha anexada aos autos, pela modalidade de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, nos termos do art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. 

 

CONTRATADO: MILTON NERIS SANTANA, Inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 15.916.185/0001-

56, com endereço na Rua Jaborandi, nº 60 – Bairro Bela Vista, em São Félix do 

Coribe - Bahia. 

 

PREÇO: O preço global para a execução dos serviços conforme especificado no objeto 

acima será de R$ 7.735,00(Sete Mil, Setecentos e Trinta e Cinco Reais) a ser 

executado no período de 14/04/2016 a 13/05/2016. 

 

Deferimento: 

 

É justificável a Dispensa de Licitação para a contratação dos serviços 

especificados conforme objeto acima, segundo o Art. 24 inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

Defiro a presente contratação devido ao preço oferecido está compatível com o 

praticado no mercado. 

 

 

 

 

São Félix do Coribe- Bahia, 14 de Abril de 2016 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Ailton José da Silva 

Diretor do SAAE 

 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL:  2E1DADBEC53E8821C79BDF7A9B4318CB 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
                      Sexta-feira, 15 de Abril de 2016. 

Nº 000473/ Ano: V 

 
 
 

 

RESUMO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo nº 20/2016 

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 09/2016 

 

Contrato firmado em 14/04/2016 

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 

CNPJ: 16.431.082/0001-69 

CONTRATADA: Milton Neris Santana 

CNPJ: 15.916.185/0001-56 

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços na Confecção de Caixas e 

Tampas em concreto armado para proteção de hidrômetros utilizados nas ligações de 

água conforme planilha anexada aos autos. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.735,00 (Sete Mil, Setecentos e Trinta e Cinco Reais) 

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global. 

VIGÊNCIA: iniciando-se em 14/04/2016 a 13/05/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL:  2E1DADBEC53E8821C79BDF7A9B4318CB 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
                      Sexta-feira, 15 de Abril de 2016. 

Nº 000473/ Ano: V 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Processo Administrativo nº 19/2016 

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 08/2016 

 

Publique-se o presente Termo referente à modalidade de Dispensa de Licitação nº 

08/2016, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Fornecimento de uniformes para 

servidores do SAAE lotados na Seção de Operação e Manutenção do Sistema de 

Abastecimento de Água, conforme Planilha em anexo aos autos, pela modalidade de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.  

Fica homologada, de acordo com a Lei de Licitações nº. 8.666/93, suas alterações, 

demais regulamentações que regem a matéria e, a contratação da Empresa ANTONIO 

SOUZA DO AMARAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 

02.943.591/0001-66, com endereço na Avenida Luiz Eduardo Magalhães,s/nº, Centro – 

São Félix do Coribe - Bahia para cumprimento do objeto do Processo Administrativo 

nº 19/2016 perfazendo o valor global de R$ 7.735,00(Sete Mil, Setecentos e Trinta e 

Cinco Reais).  

 

 

São Félix do Coribe - Bahia, 14 de Abril de 2016. 

 

 

 

 

____________________________ 

Ailton José da Silva 

Diretor do SAAE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL:  2E1DADBEC53E8821C79BDF7A9B4318CB 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
                      Sexta-feira, 15 de Abril de 2016. 

Nº 000473/ Ano: V 

 

 

 

 

Aviso de Dispensa de Licitação com os respectivos 

dados: 
 

 

Processo Administrativo nº 19/2016 

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 08/2016  

 
OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de uniformes para servidores 

do SAAE lotados na Seção de Operação e Manutenção do Sistema de Abastecimento 

de Água, conforme Planilha em anexo aos autos. 

 

CONTRATADA: ANTONIO SOUZA DO AMARAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n.º 02.943.591/0001-66, com endereço na Avenida Luiz Eduardo 

Magalhães,s/nº, Centro – São Félix do Coribe - Bahia. 

 

PREÇO: O preço global para o fornecimento do material conforme especificado no 

objeto acima será de R$ 7.735,00(Sete Mil, Setecentos e Trinta e Cinco Reais). 

a ser executado no período de 14/04/2016 a 25/04/2016. 

 

Deferimento: 

 

É justificável a Dispensa de Licitação para a contratação do Fornecimento de 

materiais especificados conforme objeto acima, segundo o Art. 24 inciso II, da 

Lei 8.666/93. 

 

Defiro a presente contratação devido ao preço oferecido está compatível com o 

praticado no mercado. 

 

 

 

 

São Félix do Coribe- Bahia, 14 de Abril de 2016 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Ailton José da Silva 

Diretor do SAAE 

 

 

 

 



Diário Oficial do 

Município 

Avenida Luis Eduardo Magalhães, S/N – Centro, São Felix do Coribe – Bahia. 
www.saofelixdocoribe.ba.gov.br / Tel.: (77)3491-2921 

E-mail: diario.oficial@saofelixdocoribe.ba.gov.br 

 ASSINATURA DIGITAL - ICP/BRASIL:  2E1DADBEC53E8821C79BDF7A9B4318CB 
   

SÃO FÉLIX DO CORIBE 

São Felix do Coribe/Bahia 
                      Sexta-feira, 15 de Abril de 2016. 

Nº 000473/ Ano: V 

 
 

 

RESUMO DE CONTRATO 

 

Processo Administrativo nº 19/2016 

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 08/2016 

 

Contrato firmado em 14/04/2016 

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 

CNPJ: 16.431.082/0001-69 

CONTRATADA: ANTONIO SOUZA DO AMARAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE 

CNPJ/MF sob o n.º 02.943.591/0001-66 

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Uniformes para servidores do 

SAAE lotados na Seção de Operação e Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água, 

conforme Planilha em anexo aos autos. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.735,00(Sete Mil, Setecentos e Trinta e Cinco Reais) 

REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global. 

VIGÊNCIA: iniciando-se em 14/04/2016 a 25/04/2016 

 

 


